Договор № ______
возмездного оказания услуг
г. Калуга

____________ 2015 года
ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области», в лице главного врача Горбачева Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________, в лице _________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договор
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется по заданию (заявке) Заказчика оказать услуги по подготовке медицинского персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств (далее – подготовка медицинского персонала), а Заказчик обязуется осуществить оплату оказываемых услуг. Перечень лиц, направляемых Заказчиком на подготовку указан в Приложении 1 к настоящему Договору.
2. Стоимость услуг и порядок расчётов
2.1. Стоимость подготовки одного человека составляет ____________ (___________________________), НДС не облагается.
2.2. Заказчик производит оплату оказываемых услуг, согласно выставленного Исполнителем счета, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его получения.

3. Обязанности сторон
3.1. Заказчик обязуется:
- оформить Приложение 1 к настоящему Договору и направить его для подписания Исполнителем;

- произвести оплату за предоставляемые услуги согласно выставленному счету (счету-фактуре);
- обеспечить явку лиц, направленных на подготовку.
3.2. Исполнитель гарантирует качественную подготовку медицинского персонала Заказчика и выдачу документа (сертификата) соответствующего образца.
3.3. Акт сдачи-приемки оказанных услуг, документ (сертификат), подтверждающий прохождение подготовки медицинского работника являются документами, удостоверяющими выполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору. Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписывается сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней.
4. Порядок исполнения договора
4.1.Обучение проводится по программе подготовки медицинского персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств, утвержденной приказом Минздрава РФ от 14 июля 2003 г. № 308 «О медицинском освидетельствовании на состояние опьянения». Продолжительность подготовки – 36 часов.
Место проведения занятий: 248025, г. Калуга, ул. Шахтеров, 5.

График проведения занятий: ____________________________________
4.2.Сертификат (ты), подтверждающий(щие) прохождение подготовки, выдается Исполнителем Заказчику в течение 10 (десяти) дней со дня сдачи обучающимися итоговых экзаменов, аттестаций. При себе обучающийся должен иметь документ, удостоверяющий личность.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств в размере 30/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

5.4. Уплата неустойки и убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений.

6.  Срок действия договора.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по _________________, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств, включая взаиморасчеты.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством.

7. Дополнительные условия

7.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга об изменении своих адресов и банковских реквизитов. Неисполнение стороной настоящего пункта лишает ее права ссылаться на то, что предусмотренные Договором уведомления или платежи не были произведены надлежащим образом.
7.3. Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащими на то уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями.

7.4. Все споры и разногласия по настоящему Договору стороны будут пытаться решить путем переговоров, обмена письмами и т.д. В случае не достижения взаимоприемлемого решения возникший спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Калужской области.

7.5. В случае изменения банковских реквизитов, названия организации стороны немедленно должны проинформировать друг друга в письменной форме.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

8. Перечень приложений

8.1. К настоящему Договору прилагается и является неотъемлемой его частью: Перечень лиц, направляемых Заказчиком на подготовку (Приложение 1).

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской области»

	248025 г. Калуга, ул. Шахтеров, 5

Тел. 8(4842) 526-191; 562-935; ф. 795-431

	ИНН/КПП 4029008828 / 402901001

	Р/с 40601810100003000002

(Л/с 20740 75 А89330)

Отделение по Калужской области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу

БИК 042908001

ОГРН 1024001428098

ОКПО 05062750

ОКВЭД 85.11.1

	Главный врач

И.А. Горбачев
	___________________________
__________________

Приложение 1

к договору

 возмездного оказания услуг

____ от____________ 2015 г.

Перечень лиц, направляемых _____________________________________________
на подготовку по вопросам проведения предрейсовых медицинских осмотров водителей ТС
	Ф.И.О, должность
	Паспортные данные

	1
	2

__________________________________
_______________

М.П.